
 

 1 
 

terça-feira, 28 DE fevereiro DE 2023    ANO IV  EDIÇÃO Nº 299 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

Sumário 
AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................... 2 

 

 



 

 2 
 

terça-feira, 28 DE fevereiro DE 2023    ANO IV  EDIÇÃO Nº 299 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 001-2023 

Processo Administrativo nº 029/2023 

O presidente da comissão de licitação do município de Campestre do Maranhão 

- MA, torna público para conhecimento dos interessados, a abertura do 

procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 001-2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 

CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA. Data de Abertura: 17 de março de 2023 

ÀS 09:00 (nove horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes nº 134, Centro – 

Campestre do Maranhão – MA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO. 

Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 

na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada no endereço acima e no 

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão, 

onde poderão ser consultados e ou baixados gratuitamente. Campestre do 

Maranhão - MA, 23 de fevereiro de 2023. JORGE ANTONIO VIEIRA DE 

SENA - Presidente da CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 002-2023 

Processo Administrativo nº 030/2023 

O presidente da comissão de licitação do município de Campestre do Maranhão 

- MA, torna público para conhecimento dos interessados, a abertura do 

procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 002-2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE 

CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA, CONFORME PROJETO 

EXECUTIVO. Data de Abertura: 17 de março de 2023 ÀS 14:00 (quatorze 

horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes nº 134, Centro – Campestre do Maranhão 

– MA. Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos 

interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada no endereço 

acima e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Campestre do 

Maranhão, onde poderão ser consultados e ou baixados gratuitamente. 

Campestre do Maranhão - MA, 23 de fevereiro de 2023. JORGE ANTONIO 

VIEIRA DE SENA - Presidente da CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 003-2023 

Processo Administrativo nº 031/2023 

O presidente da comissão de licitação do município de Campestre do Maranhão 

- MA, torna público para conhecimento dos interessados, a abertura do 

procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 003-2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 

INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – 

MA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO. Data de Abertura: 20 de março de 

2023 ÀS 09:00 (nove horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes nº 134, Centro – 

Campestre do Maranhão – MA. Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão 

à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

situada no endereço acima, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal 

de Campestre do Maranhão, onde poderão ser consultados e ou baixados 

gratuitamente. Campestre do Maranhão - MA, 23 de fevereiro de 2023. JORGE 

ANTONIO VIEIRA DE SENA - Presidente da CPL 

_______________________________________ 

JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA 

Presidente – CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA 

/ AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de capacitação 

de gestores, coordenadores e professores, para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Campestre do Maranhão – MA, 

conforme Projeto Básico e Termo de Referência; DATA DE ABERTURA: 13 

de março de 2023 às 09:00 hs; ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro 

– Campestre do Maranhão - MA; TIPO: Menor Preço. OBTENÇÃO DO 

EDITAL: Os interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital 

e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª feira, na Sala de 

CPL. Campestre do Maranhão – MA, 28 de fevereiro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA 

/ AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o licenciamento de 

softwares para gestão pública, compreendidos em sistema integrado de 

Contabilidade Pública, Licitações, Portal da Transparência, Arrecadação 

Tributária, Patrimônio e Folha de Pagamento, incluindo migração, treinamento 

de servidor, customização do banco de dados e manutenção, para atendimento 

da necessidade das Secretarias do Município de Campestre do Maranhão/MA, 

conforme Termo de Referência; DATA DE ABERTURA: 13 de março de 2023 

às 11:00 hs; ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro – Campestre do 

Maranhão - MA; TIPO: Menor Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os 

interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos 

em horário das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª feira, na Sala de CPL. Campestre 

do Maranhão – MA, 28 de fevereiro de 2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA 

/ AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 - 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contatação de empresa 

especializada na prestação de serviços para manutenção de vias urbanas - tapa 

buraco e recapeamento com concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) do 

Município de Campestre do Maranhão/MA, conforme Projeto Básico e Termo 

de Referência; DATA DE ABERTURA: 13 de março de 2023 às 14:00 hs; 

ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro – Campestre do Maranhão - 

MA; TIPO: Menor Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: Os interessados 

poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em horário 

das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª feira, na Sala de CPL. Campestre do 

Maranhão – MA, 28 de fevereiro de 2023 

 

  



 

 3 
 

terça-feira, 28 DE fevereiro DE 2023    ANO IV  EDIÇÃO Nº 299 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 
 

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
 

CNPJ: 01.598.550/00001-17 
 

(99) 98513-6826 
 

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

 


		2023-02-28T16:08:25-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117




